Considerando a publicação das Portarias GAB/SDS nº 5781, de 24 de setembro de 

2024, nº 7157, de 10 de dezembro de 2024, e nº 7317, de 20 de dezembro de 2024, respectivamente, tendo a primeira 
tornado público o chamamento para o 2º Processo Seletivo de designação inicial de 417 (quatrocentos e dezessete) 
policiais civis aposentados, nos cargos de Agente e Escrivão de Polícia, a fim de realizarem funções específicas, e as 
seguintes, terem homologado os resultados finais do mencionado Processo Seletivo, resolve: 

Nº 003 - Designar o Agente de Polícia Veterano WELLINGTON LUIZ BARBOSA DE SOUZA, Nº Funcional 952981/03,